Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 2014184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102000184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 34/2014 - CAIXA/PI

Instrumento: extrato de contrato nº 034/2014. Objeto: obras civis de
reforma e adaptação da antiga sede da Caixa/PI. Contratante: Caixa
de Assistência dos Profissionais do CREA/PI. Contratada: Conexão
Engenharia Ltda - EPP. Valor global: R$ 26.492,69. Data de as-
sinatura: 29 de setembro de 2014. Vigência: 90 (noventa) dias con-
tados da data de assinatura. Rubrica: 18.052-0 - "Obras comple-
mentares - Reformas". Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 054/2013.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 054/2013 por
mais 12 (doze) meses - fornecimento e administração de cartões
eletrônicos tipo alimentação e refeição. Contratante: Mútua de As-
sistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia.
Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. Vi-
gência: 12 meses com marco inicial em 10 de outubro de 2014. Data
de assinatura: 19 de setembro de 2014. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2014 - 560593

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna público a realização do Pregão Ele-
trônico nº 015/2014 cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E NA INS-
TALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A
CAIXA PI - MUTUA - PI. Acolhimento das propostas: a partir de
20/10/2014; abertura das propostas: 03/11/2014 às 09h30min. O Edi-
tal completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações através do telefone (61) 3348-0294, a
partir da publicação deste.

Brasília DF, 14 de outubro de 2014
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2014 - 560695

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna público a realização do Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços nº 020/2014 cujo objeto consiste na
"LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA IMPRESSÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A
MÚTUA". Acolhimento das propostas: a partir de 20/10/2014 às
09h00; Abertura das propostas: 30/10/2014 às 09h30min. O Edital
completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações através dos telefones (61) 3348-0715 e 3348-
0294, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 14 de outubro de 2014
RENÊ ALENCAR DORNELLES

Pregoeiro

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EDITAL No- 53, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO

Contrata Consultor Na Modalidade Produto
PROJETO 914BRA2015

O Projeto 914 BRA2015-PRODOC-MCTI/IBICT/UNESCO
seleciona: Consultor na modalidade Produto para Projeto da Orga-
nização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura -
UNESCO, com o seguinte perfil:

1 - PERFIL: 1/053/2014
2 - NÚMERO DE VAGAS: 01 (uma)
3 - QUALIFICAÇÃO EDUCACIONAL: Graduação em Bi-

blioteconomia, com mestrado em Ciência da Informação. Profissional
com conhecimento avançado das atividades do Ibict e de instituições
similares nacionais e internacionais. 3.1 Cursos/Habilidades Espe-
cíficas: Conhecimento de Microsoft Office; Power Point; Excel; ha-
bilidades de pesquisa na Web; Inglês, nível básico; espanhol, nível
básico. 4 - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL: Ter no mínimo 36
(trinta e seis) meses de experiência em: Atividades relacionadas ao
Ibict; Conhecimento de instituições nacionais e internacionais de in-
formação em ciência, tecnologia e inovação. 5 - ATIVIDADES: 5.1.
Pesquisa na Web e outras fontes de informação para identificação de
instituições públicas e privadas, nacionais e internacionais, de in-
formação em ciência, tecnologia e inovação similares ao Instituto
Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia-Ibict; 5.2. Ela-
boração de documento contendo os dados institucionais, técnicos e
informativos sobre produtos e serviços das instituições identificadas;
5.3. Elaboração de tabelas comparativas dos dados levantados entre as
instituições identificadas; 5.4. Determinação das possibilidades de
cooperação entre as instituições identificadas e o Ibict. 6 - PRO-
DUTOS/RESULTADOS ESPERADOS: 6.1 Documento técnico con-
tendo os dados institucionais, técnicos e informativos sobre produtos
e serviços das instituições identificadas. 6.2 Documento Técnico com-
posto das tabelas comparativas dos dados levantados entre as ins-
tituições identificadas. Documento Técnico determinando as possi-

bilidades de cooperação entre as instituições identificadas e o Ibict. 7
- LOCAL DE TRABALHO: Não há necessidade de o Consultor
permanecer no Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tec-
nologia - IBICT, em Brasília/DF, durante a vigência do Contrato. 8 -

DURAÇÃO DO CONTRATO: 02 (dois) meses. Os interessados
deverão encaminhar o Curriculum Vitae do dia 20/10/2014 até o dia
24/10/2014 no SAUS Quadra 05, Lote 06, Bloco H, Protocolo do
IBICT, CEP: 70070-912, Brasília/DF. O Curriculum Vitae deverá ser
assinado e rubricado em todas as páginas (colocado em envelope),
indicando o número do edital e o nome do perfil em que se candidata
no envelope. Serão desconsiderados os CVs remetidos após a data
limite indicada neste edital. Este edital também será publicado no site
da UNESCO, em http://www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos.

Em atenção às disposições do decreto n.º 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação
técnica internacional, ressalvados os casos de professores universi-
tários que, na forma da LDO, se encontrem submetidos a regime de
trabalho que comporte o exercício de outra atividade e haja de-
claração do chefe imediato e do dirigente máximo do órgão de origem
da inexistência de incompatibilidade de horários e de comprome-
timento das atividades atribuídas.

CECÍLIA LEITE OLIVEIRA
Coordenadora
Resp./Projeto

EDITAL No- 54, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO

Contrata Consultor Na Modalidade Produto
PROJETO 914BRA2015

O Projeto 914 BRA2015-PRODOC-MCTI/IBICT/UNESCO
seleciona: Consultor na modalidade Produto para Projeto da Orga-
nização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura -
UNESCO, com o seguinte perfil:

1 - PERFIL: 2/054/2014
2 - NÚMERO DE VAGAS: 01 (uma)
3 - QUALIFICAÇÃO EDUCACIONAL: Graduação em cur-

so da área de Ciência da Computação, Sistemas de Informação, En-
genharia da Computação, Desenho Industrial, Licenciatura em Com-
putação ou Design. Profissional.com capacidade em desenvolver e
implementar projeto gráfico para website em WordPress. 3.1 Cur-
sos/Habilidades Específicas: Ter conhecimentos avançados em téc-
nicas de programação nas linguagens Javascript, CSS e HTML e ter
conhecimento da arquitetura de programação de temas do WordPress.
Especificamente exige-se: Habilidade no desenvolvimento de inter-
faces gráficas usando HTML, CSS e Javascript; Habilidade no de-
senvolvimento de temas para WordPress; Conhecimento em prin-
cípios de ergonomia e usabilidade; inglês nível básico. 4 - EXPE-
RIÊNCIA PROFISSIONAL: Ter atuado no mínimo 12 (doze) meses
com projetos envolvendo personalização de temas em WordPress. 5 -
ATIVIDADES: 5.1 Elaborar e implementar uma proposta de tema

gráfico para o portal de tecnologias para gestão da informação cien-
tífica considerando a identidade visual do Ibict. 6 - PRODUTOS/RE-
SULTADOS ESPERADOS: Serão entregues documentos técnicos que
consolidem os estudos e análises realizadas, conforme abaixo: 6.1
Documento técnico detalhado descrevendo os elementos gráficos e
tipográficos que constituem o tema desenvolvido; 6.2 Documento
técnico detalhado apresentando comportamento do tema em Word-
Press em diferentes dispositivos: tablet, celular e desktop. 7 - LOCAL
DE TRABALHO: Não há necessidade de o consultor permanecer no
Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia - IBICT,
Brasília/DF, durante a vigência do contrato. 8 - DURAÇÃO DO
CONTRATO: 02 (dois) meses. Os interessados deverão encaminhar o
Curriculum Vitae do dia 20/10/2014 até o dia 24/10/2014 no SAUS
Quadra 05, Lote 06, Bloco H, Protocolo do IBICT, CEP: 70070-912,
Brasília/DF. O Curriculum Vitae deverá ser assinado e rubricado em
todas as páginas (colocado em envelope), indicando o número do
edital e o nome do perfil em que se candidata no envelope. Serão
desconsiderados os CVs remetidos após a data limite indicada neste
edital. Este edital também será publicado no site da UNESCO, em
h t t p : / / w w w. b r a s i l i a . u n e s c o . o rg / v a g a s p r o j e t o s .

Em atenção às disposições do decreto n.º 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação
técnica internacional, ressalvados os casos de professores universi-
tários que, na forma da LDO, se encontrem submetidos a regime de
trabalho que comporte o exercício de outra atividade e haja de-
claração do chefe imediato e do dirigente máximo do órgão de origem
da inexistência de incompatibilidade de horários e de comprome-
timento das atividades atribuídas.

CECÍLIA LEITE OLIVEIRA
Coordenadora
Resp./Projeto

PISC - PARTIDO DA INTEGRAÇÃO SOCIAL
E CIDADANIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE FUNDAÇÃO

A Comissão Organizadora do Partido da Integração Social e
Cidadania - PISC, pelo presente Edital re-ratifica o Edital de Con-
vocação para a Assembleia de Fundação publicado às fls 182 do
DOU, Seção 3, do dia 17/10/2014: 1) - alterando o item "a" da
Ordem do Dia que passa a ter a seguinte redação: a) - Discutir e
aprovar a fundação do Partido da Integração Social e Cidadania -
PISC; 2) - Ratificando todos os demais itens do referido Edital, bem
como mantendo a data, local e horário da referida assembleia.

Brasília-DF, 17 de outubro de 2014.
MARCILIO DUARTE LIMA

Presidente da Comissão

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo 673/2014 - Contrato 119/2014
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São
Paulo.
Contratada: L.A. FALCÃO BAUER CENTRO TÉCNOLÓGICO DE
CONTROLE DA QUALIDADE LTDA.
Objeto: prestação de serviços para levantamento planialtimétrico ca-
dastral, sondagem, relatório de avaliação preliminar do terreno e lau-
do de inspeção confirmatória em terrenos distribuídos pelo Estado de
São Paulo para o SEBRAE-SP - Lote 2. Valor: R$ 121.999,99 -
Vigência: 12 meses - Data de assinatura: 10 de outubro de 2014.
Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni
e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: Vera Lúcia Falcão Bauer
Lourenço.

Espécie: Processo 808/2014 - Contrato 128/2014
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São
Paulo.
Contratada: FABRIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁS-
TICOS LTDA.
Objeto: confecção de troféus, para reconhecimento dos prefeitos se-
lados e vencedores do Prêmio Sebrae Prefeito Empreendedor. Valor:
R$ 12.900,00 - Vigência: 04 meses - Data de assinatura: 09 de
outubro de 2014. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Rai-
mundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: Paulo
Marçal de Freitas.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 16/2014

Processo 276/2014
A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP torna

público, a quem possa interessar, que se encontra aberta a concor-
rência, destinada à contratação de empresa especializada em serviços
de formulação, criação, desenvolvimento, atualização e adequação de
conteúdo, palestras, workshops, oficinas e cursos de gestão empre-
sarial, especificamente nas áreas de LEGISLAÇÃO APLICADA ÀS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS, MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS, ASSOCIATIVISMO E COOPERATIVISMO, para
futuros empreendedores, empreendedores individuais, micro empresas
e empresas de pequeno porte, cujas especificações constam do termo
de referência. Os envelopes serão recebidos impreterivelmente até às
10h00 horas do dia 05 de novembro de 2014, na Rua Vergueiro,
1.117, 2º andar, sala 9, bairro da Liberdade, município de São Paulo-
SP, onde será iniciada a sessão pública. O Edital está disponível
somente por meio eletrônico, no endereço www.sebraesp.com.br.

Em, 17 de outubro de 2014.
JULIANA TORRESAN RICARDINO

Presidente da Comissão

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
COOPERATIVISMO NO ESTADO DE MATO

GROSSO - SESCOOP - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2014

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no
Estado de Mato Grosso - SESCOOP/MT, com sede na Rua 02, Qua-
dra 04, Lote 03, Setor A, Centro Político Administrativo - Cuiabá -
MT, inscrito no CNPJ sob o no 07.097.887/0001-27, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial, no dia 30 de Outubro de 2014 às 14:30 horas, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos de informática, conforme Regulamento
de Licitações e Contratos do Sescoop, e o Edital e seus Anexos, que
estará à disposição dos interessados a partir do dia 20/10/2014 no
endereço sito a Rua 02, Quadra 04, Lote 03, Setor A, Centro Político
Administrativo - Cuiabá - MT, no horário de 8:00 às 11:30 e das
13:30 às 17:00 ou por intermédio do endereço eletrônico: www.ses-
coopmt.coop.br ou compras01@sescoopmt.coop.br.

TÂNIA FIGUEIREDO LIMA
Pregoeira

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-20T04:59:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial